Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Улыбка»

ПРИКАЗ

30.09.2025                                                                                                № 104/1-о

О начале реализации Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания

Президиума Российской Федерации «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036

года» в части создания к 2030 году условий для воспитания гармонично

развитой, патриотичной и социально-ответственной личности на основе

традиционных российских духовно-нравственных и культурно-

исторических ценностей» от 07.05.2024 № 309, приказом Министерства

образования и науки Нижегородской области  «О поэтапном внедрении

программы просветительской деятельности для родителей, посещающих

дошкольные образовательные организации» от 07.04.2025 №316-01-63-

729/25, приказом Управления образования и молодежной политики

администрации городского округа город Бор Нижегородской области «О

поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для

родителей, посещающих дошкольные образовательные организации в г.о.г.

Бор» от 09.04.2025 № 428-о

приказываю:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы
просветительской деятельности для родителей воспитанников МАДОУ
детский сад № 3 «Улыбка»  (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Председатель: Заместитель заведующего Гладышева М. Д.

Члены: • воспитатель Кочихина И.В.
• воспитатель Попова Н.В.
• воспитатель Заглумонина Т.В.

2. Утвердить:

• дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста (приложение 1);

• план мероприятий в рамках родительского просвещения
(приложение 2);

• план методической работы с педагогами в рамках просвещения
родителей (приложение 3).

3. Рабочей группе в срок до 20.12.2025:

3.1. руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения
и реализации Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста;
3.2. интегрировать тематику Программы просвещения родителей
в содержание ОП ДО  в части просветительского направления деятельности
педагогического коллектива МАДОУ детский сад № 3
«Улыбка» по построению взаимодействия с родителями (законными
представителями) обучающихся и обеспечить реализацию Программы
просвещения родителей;
3.3. разместить просветительские материалы для родителей воспитанников
на официальном сайте и в сообществах МАДОУ детский сад № 3 «Улыбка;
3.4. обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы
просвещения родителей (дважды в год);
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий      Е.С. Максимова